1. TECHNISCHE EISEN; KWALITEITS- EN BESCHERMINGSEISEN
1.1. Uitgangspunten en randvoorwaarden
Onderstaande uitgangspunten en randvoorwaarden vormen de basis van de nieuwe
incidentkleding en daarmee van de door de inschrijver aan te bieden oplossing. De aanbestedende
dienst acht het van groot belang dat de inschrijver deze uitgangspunten volledig meeneemt in het
ontwerp van de aangeboden oplossing.
1.1.1. De oplossing dient qua geboden functionaliteit en technologie te voldoen voor een periode van ten
minste 8 jaar en of 50 wasbeurten. Hierbij is vereist dat de ontwikkeling en het bij de huidige stand

Het label dient de gehele levensduur van het kledingstuk duidelijk leesbaar en scanbaar te blijven.
Het label is voorzien van het uitgeschreven code (bv: BZO12345) en daarboven een corresponderende
barcode van type Code-128. Zie onderstaand voorbeeld;
9. Onderhoud en reparatie
9.1. Naleveringsgarantie
Inschrijver garandeert de beschikbaarheid van het aangebodene, inclusief toebehoren, gedurende tien
jaar na eerste levering. Wijzigingen aan de incidentkleding ten opzichte van het
“Standmodel/testpakken” zijn enkel mogelijk na schriftelijke goedkeuring van de opdrachtgever.
9.2. Bereikbaarheid
Inschrijver garandeert een telefonische en fysieke bereikbaarheid tijdens kantooruren.
9.3. Doorlooptijd reparatie
De doorlooptijd bij reparatie/her impregnatie bedraagt maximaal 15 werkdagen na ontvangst goederen
bij het reparatiepunt.
9.4. Onderhoudsvoorschriften
Het voorgeschreven onderhoud is zodanig vastgesteld dat de functionaliteit gewaarborgd blijft.
Denk hier bijvoorbeeld aan de ademend vermogen van het complex en de impregnatie van de
buitenstof.
Gedurende het onderhoudsproces mag de incidentkleding niet binnenstebuiten gedraaid te hoeven
worden.
Houd er rekening mee dat de aanbestedende dienst niet kan garanderen dat ritsen en klittenband
gesloten is tijdens het wassen.
9.5. Aanwezige reinigingsmachines opdrachtgever.
De aangeboden incidentkleding dient in eigen beheer door VRBZO gereinigd te kunnen worden met
gebruikmaking van de huidige was- en droogapparatuur. Onderstaand de gebruikte was- en
droogapparatuur:
- 2x wasautomaat Miele PWM920,   180L   20 kg
- 2x Diversey OPL5000 doseerapparaat.
- 4x Droogtrommels Miele , PDR922,   400L   16-22kg
De opdrachtnemer draagt zorg voor het programmeren van de was en droogmachines inclusief de
doseerinrichtingen.
9.6. LCO2 reiniging
De aangeboden incidentkleding dient zonder aanpassing geschikt te zijn voor LCO2 reiniging.
9.7. Inspectie
Elk stuk incidentkleding dat is uitgegeven wordt regelmatig geïnspecteerd. Na elke wasbeurt vindt een
visuele inspectie plaats. De bedoeling van de inspectie is om te weten te komen of de
incidentkleding nog functioneel is en de veiligheid gewaarborgd kan worden. De plekken die minimaal
geïnspecteerd dienen te worden zijn:
- De buitenstof
- De naden
- De reflectie
- Het membraan
- Slijtage
- Defecten
De opdrachtnemer draagt eenmalig en kosteloos zorg voor het op locatie van VRBZO instrueren van
het huidig onderhoudspersoneel en tijdens de looptijd van het contract voor nieuwe medewerkers van
VRBZO. Het pak is zo geconstrueerd dat deze werkzaamheden gemakkelijk kunnen worden
uitgevoerd.
9.8. Handleiding Incidentkleding
Bij inschrijving dient door de inschrijver het volgende te worden overlegd:
- Gebruikershandleiding, gesteld in de Nederlandse taal.
- De onderhoudsvoorschriften, gesteld in de Nederlandse taal.
- De reinigingsvoorschriften, gesteld in de Nederlandse taal.
In deze reinigings- (was- en droog) voorschriften dient minimaal te worden opgenomen hoe te handelen
bij besmetting van asbest of andere regulier voorkomende gevaarlijke stoffen waarmee de drager
tijdens het uitoefenen van zijn/haar functie in aanraking kan komen.
10. Levering
10.1. Levertijd